
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 2754 / 2020

prot. corr. n. 20° - 10/6/7/19 - 2019 
sez. 3814

OGGETTO: istituzione sperimentale di una linea di trasporto pubblico locale per collegare il Magazzino 
26 in Porto Vecchio con il centro città per il periodo 28 gennaio_30 aprile 2020. Riduzione dell'impegno 
di spesa a seguito dell'interruzione del servizio a causa dell'emergenza sanitaria da Covid-19. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

ri  chiamate  
la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
''Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020 - 2022 - e Bilancio di previsione 2020 - 
2022. Approvazione.'';

la  Deliberazione  Consiliare  n.  35  dd.  20.07.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
“Bilancio di previsione finanziaria 2020-2022 – variazione n.12. Salvaguardia degli equilibri (art.193 TUEL) 
e variazione di assestamento generale (art.175 comma 8 TUEL). Approvazione”;

la  Deliberazione  Giuntale  n.  337  dd.  03.09.2020,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato 
adottato il Piano Esecutivo di gestione 2020-2022 e il Piano dettagliato degli Obiettivi;

considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 147/2020 dd. 27.01.2020 era stata affidata 
alla Trieste Trasporti Spa (con sede a Trieste in via dei Lavoratori 2 - p.Iva 00977240324), allora gestore 
del servizio di TPL, l'istituzione sperimentale di una linea di trasporto pubblico locale di collegamento tra 
il Magazzino 26 in Porto Vecchio e il centro città, con partenza da piazza della Borsa, con decorrenza dal 
28 gennaio e termine previsto al 30 aprile 2020, per una spesa complessiva di Euro 23.658,80.- Iva 10% 
inclusa, con copertura derivante dal gettito dell’Imposta di Soggiorno, come da Intesa dd. 25.10.2019 
raggiunta tra i  soggetti  facenti  parte del  Tavolo tecnico del  turismo e approvata con Deliberazione 
Giuntale n. 566 dd. 11.11.2019;

dato atto che con nota dd. 01.04.2020, prot. corr. n.  20° - 10/6/7/17 - 2019, sez. 1167, PG 
61305, è stato chiesto alla Trieste Trasporti S.p.A. di interrompere il suddetto servizio con decorrenza 
immediata  per  causa  di  forza  maggiore,  in  quanto  lo  stesso  non rientrava  tra  i  servizi  di  pubblica 
Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2754 / 2020



Pag. 2 / 2

necessità o di emergenza individuati dai DPCM contenenti le misure urgenti volte al contenimento del  
contagio da Covid-19;

atteso che con i  mandati  n.  7795 dd.  4.3.2020 e n. 16330 dd.  14.5.2020 sono stati  liquidati, 
rispettivamente, Euro 11.829,40.- Iva 10% inclusa ed Euro 5.537,40.- Iva 10% inclusa, per un totale di 
Euro 17.366,80.-, quale corrispettivo per il servizio svolto, tenuto conto della necessaria riduzione dello 
stesso considerata la sopravvenuta interruzione;

ravvisata pertanto  la  necessità  di  provvedere  alla  riduzione  dell'impegno  di  spesa  n. 
0055896/2020  di  Euro 23.658,80.-  Iva  10% inclusa,  assunto  al  cap.  189700 con la  sopra richiamata 
Determinazione Dirigenziale n. 147/2020; 

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l'art. 
131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle pubbliche amministrazioni,  così  come modificato dal  D.Lgs. 
97/2016;

espresso il  parere  di  cui  all’art.  147bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità e 
correttezza amministrativa,

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di ridurre l'impegno di spesa n. 0055896/2020 di Euro 23.658,80 Iva 10% inclusa, assunto al cap. 
189700 con Determinazione Dirigenziale n. 147/2020 dd. 27.01.2020, in considerazione dell'avvenuta 
interruzione del servizio prima della scadenza prevista, per causa di forza maggiore, come descritto 
in premessa;
2. di apportare la seguente variazione all'impegno di seguito indicato:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno Variazione  Note

2020 20200055896 0 Linea trasporto sperim - Magazzino 
26 Porto Vecchio con centro citta' 00189700 6.292,00 -  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2754 / 2020



 Atto n. 2754 del 12/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 16/11/2020 14:13:08
IMPRONTA: 05BA7386A8629DBA8D5D245560DF3352EF1D8E3FAC3AAFB7E4C95423384AE54A
          EF1D8E3FAC3AAFB7E4C95423384AE54A51A52EE121900CB58E09D732A9B2A081
          51A52EE121900CB58E09D732A9B2A0819AFEF1876961ED062046397BB7C5EB33
          9AFEF1876961ED062046397BB7C5EB33E11BDC63E45DD5C2EDC4810892E87A03


